JTRUTTURALI
MLk UNIONE ELROPEA EUHOPEI P?ﬂhﬁfﬂl‘?ﬂ%ﬁ

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANTA CHIARA"- ENNA
Fiazza V1 dicembre s.n.c. tel.0935/503290 c.f ; Q1049500860
e-mail: ENICR1500A@istruzions.it — enicg1 S00afhpec. istruzione. it
www icsantachiaraenna.gov.it - Cod UM, - UFIB1Z

Ministar dell insons, i it el Alicacs

Dk Pl sione

TGO por g A%pn InvTancnsh - Lo o

Mmlmrwwmuwﬂ
o

Determinazione del

Responsabile Unico del Procedimento
[Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e Artt. 9 e 10 del DPR 207/2010)

N. 1026/1V.5 del 20/02/2018

OGGETTO : NOMINA DEL TECNICO DIRETTORE DE| LAVORI per I'attuazione del F;rngeﬁu denominato
“laveri di ristrutturazione, riqualificazione della palestra plesso “S. Onofrio”"~ PON FESR 2007-2013
Asse Il "Qualita degli Ambienti Scolastici” - Obiettivo C “Ambienti perl'Apprendimento” 2007-2013

L'anno duemilodiciotto (2018, il giorno 20 del mese di Febbroio (o soHoscritio Dofissa Messinag Mario
Concetto, che ha assunto il ruclo di Responsabile Unico del Frocedimento in epigrafe [di seguito denominato
semplicemente R.UP.] in farza dell’ Accordo sottoscritte ai sensi dell'ort. 15 della Legge 247 del 1990 [di seguifo
dencminalo "Accorda") tra l'stituto Scolastico De Amic di Enna e I'Enfe locale (Camune Enno) proprietario
del bene immobile oggetto dell'intervento di riqualificozione e delia successiva nomina effetfuata con proprio
provvedimento prot, n. 3297 CR4FP del 27/09/2016

PREMESSO

che nel'ambito del Quadre Strategico Nazionale 2007,/2013i) Miristero per I'lstruzione, 'Universita e 1o
Ricerca [MIUR], avente titolaritd sull' Asse Il “"Qualité dedli Ambientl Scolostici” - Obiettive C del Programma
Cperativo Nazionale (il "PON"] “ambienti per I'Apprendimento”™ 2007-2013, congiuntamente con il Ministero
dell’Ambiente, della Tutela del Teritoric e del Mare — Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e 'energia
IMATTM = DG SEC), ho emessa ' Avviso Congiunto Prot. AQODGAI7667 del | 5/06/2010 per la presentazrione di
piani di interventi findlizzati dlla dqualiicazione degli edifici scolastici pubblici in relozione dll'efficienza
energetica, alla messa a norma degll impianti, all’ abbatiimento delle barrisre architettoniche, dlla dotazione
di impianti sporfivi & al miglioramento dell' atirattivita degli spoz scolostici negli istituti di istruzione statali del
Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013:

COMNSIDERATO
che, con I'Avviso Congiunta Prot. ACODGAI7447 del 15/06/2010, s & inteso dare altuaziche agii
interventi del PON
che detto avviso & rivolto alle istituzioni scolastiche per 1o riqualificazione degli edifici loro in uso e di
proprietd degli enfi locali (Province e Comuni) delle Regioni Obiettiva Convergenza (Colabria, Campania,
Puglic e Sicilia);

VISTO
che con I'Accordo sottescritto ai sensi dell'art.15 dellg Legge 241 del 1990, 5 & inteso rofforzare la
piena collaborazione fra I'lstituzione Scolastica e I'Ente locale proprietaric del bene immaobile oggetto
del'intervento di rigualificazione;
che ai sensi dell'art, 5 lettera c| dell' Accordo ' Amministrazians Comunale si & impegnata a designare
un funzionaric tecnico per lo direzione dei lavor, cosi come disciplinate dal D.Lgs 18/04/2015 r. 50

CONSIDERATD
che, in virth del’Accorda ex ort, 15 LN, 241/90 prot, 30/04/2014 e della successiva integrazione protf,
2242C/24  del 12/06/2014, 1 Dirigente dellArea 2 Tecnica e o Programmaozions  Urbanistica
dell' Amministrazione Comunadle, Ing. Arch. Venerando Russo, ho designato con propria detarminazione n.
1110 del 24/10/2017 i| Geom. Salvatore Lg Rocca,dipendente tecnico in organico al'ente locole, quale
Lirettore dei Laveri in oggetto in sostituzione del Geom, Maric Cameli;



DETERMINA
i Nominareil Geom. Salvatore La Roccao, dipendente lecnico in organico presso ' Amministrazione
comunale, per lo svolgimento delle attivita di direzicne dei lavori per i “lavori di ristrutturazione, riqualificazione
della palestra plesso 5. Onofrio"di cui in oggetto;

di Disporre, che l'incarico dovrd essere espletato per I'infera durata dell'opera di cui al’oggetto e
comungue con meodi e fempi fall da non compromettere il buon esite deal finandaments formendo tutte e
prestoziconi ritenute dal RULP, necessare al buon esite dei lavor;

di Disporre, infine, che I'incarico di direzione dei laveri ha ad oggetto | seguenti compiti (o fitolo
esemplificative e non esaustivo):
= Dirediones dei lavor del progromma in oggetto:
*  Misurczicne e contabilizzadons del laver eseguiti;
+ Cerificazons di regelare esecuzions;

diriconoscere oll'Ente localele competenze di defta prestazione, per la coresponsione delle stesse al
predetto fecnico a fitolo di compense, compransive anche degli aner previdenzial e assistenziall o carico
del’amministrazione di appartenenza, per lo svolgimento delle attivitd sopraslencote;

cli dare alte che il suddetto importo & da intendersi quale guota parte dell'incentive previsto dall'art.
113 del D.lgs. 18 aprile 20146 n, 50 & che lo stesso verd rpartito dall'lamminisirazions competents sulla base del
regolaments comunale approvato con deliberazione G.M. N, 270/201 5

di inviare lo presente determing al’Ente locale & ol Geom. Salvatore La Rocca quale tecnico
incaricato per quarto di rispettiva competenza, richiedendo dllincoricate o accettare formalmente
l'incarico conferito con la contestuale solfoscrizione del presente atto.

IL B.U.P. / Dirigente scolastico
Daottssa Maria Concetta Messing

e '\

VL../

Peraccettazione de

adarico conferito,

s

Lo, d{;’r = firma)




